Oprávneným žiadateľom o získanie podpory môžu byť nasledovné subjekty:  

a) fyzické osoby spôsobilé na právne úkony v plnom rozsahu; 
b) podnikatelia – fyzické osoby a právnické osoby založené, alebo zriadené za účelom 

dosahovania zisku, pri ktorých:  
- celková suma ich majetku nepresahuje 350 000,- EUR (slovom: tristopäťdesiattisíc eur) 

a súčasne, 
- ich čistý obrat nepresahuje 700 000,- EUR (slovom: sedemstotisíc eur) ročne a súčasne, 
- priemerný počet ich zamestnancov v roku, v ktorom žiadateľ podáva žiadosť resp. 

v predchádzajúcom roku nepresiahne desať, pričom za zamestnanca sa na tieto účely